

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Tamil Nadu Maritime Board Test - Higher Grade (Without Books)

135

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The ensign flag belonging to Port department / Tamil Nadu Maritime Board is in _____ colour.

துறைமுகத்துறை/தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்குச் சொந்தமான என்சைன் கொடி _____ நிறத்தில் உள்ளது.

(A) Yellow
மஞ்சள்

~~(B) Blue~~
நீலம்

(C) Orange
ஆரஞ்சு

(D) Green
பச்சை

2. The Port which follows Brief system of Storm warning signals

பயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞைகளின் சுருக்கமான அமைப்பைப் பின்பற்றும் துறைமுகம்

(A) Colachel
குளச்சல்

(B) Pamban
பாம்பன்

(C) Nagapattinam
நாகப்பட்டினம்

(D) Cuddalore
கடலூர்

3. Entry and clearing of vessels are covered under Chapter _____ of the Port Manual.

கப்பல்களின் நுழைவு மற்றும் வெளியேறுதல், துறைமுக கையேட்டின் அத்தியாயம் _____ன் கீழ் உள்ளது?

~~(A) I~~

(B) II

~~(C) III~~

(D) IV

4. Books and periodicals superseded by later issues are destroyed after _____ years.

புத்தகங்கள் மற்றும் பருவ இதழ்கள் மறுபதிவேட்டிற்குப் பின்னர் _____ ஆண்டுகள் கழித்து அழிக்கப்படுகிறது.

(A) 3

(B) 5

~~(C) 10~~

(D) 30

5. Bar Channel Fees is levied under _____ Act.
 துறைமுக கால்வாய்க் கட்டணம் வசூலிக்கப்படுவது என்பது _____ சட்டத்தின் கீழ் பெறப்படும்.
- (A) TNMB Act 1995
 தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995
- (B) Central Act 1858
 மத்திய சட்டம் 1858
- (C) Merchant Shipping Act 1958
 வணிக கப்பல் சட்டம் 1958
- (D) ~~Indian Ports Act 1908~~
 இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908
6. The outer diameter of a Life buoy is _____ inches.
 உயிர் காப்பு மிதவையின் வெளிப்புற விட்டம் _____ அங்குலங்கள்.
- (A) 18
- (B) 24
- (C) 28
- (D) ~~30~~
7. Minimum _____ number of Crew is required in fair weather on a Harbour craft over 565 cubic meters.
 565 கனமீட்டருக்கு மேல் உள்ள துறைமுக மரக்கலத்திற்கு குறைந்தபட்சம் _____ எண்ணிக்கையிலான பணியாளர்கள் நல்ல வானிலையில் தேவைப்படுகிறார்கள்.
- (A) 12
- (B) ~~14~~
- (C) 16
- (D) 18
8. To obtain tonnage of a Vessel, the quotient generally used in
 ஒரு கப்பலின் டன் அளவைக் கணக்கிட பொதுவாக _____ அலகு பயன்படுத்தப்படும்.
- (A) ~~0.7~~
- (B) 0.8
- (C) 0.9
- (D) 1.0
9. Marine Protests are described in Chapter _____ of the Port Manual.
 கடல் எதிர்ப்புகள்/கண்டனங்கள் குறித்து துறைமுக கையேட்டில் அத்தியாயம் _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) V
- (B) VI
- (C) ~~VII~~
- (D) VIII

10. Revised Estimates shall be submitted if the sanctioned estimate is likely to be exceeded by more than _____ percent.
அனுமதிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு _____ சதவீதத்திற்கும் அதிகமாக இருந்தால் திருத்தப்பட்ட மதிப்பீடுகள் சமர்ப்பிக்கப்படும்.
- ~~(A)~~ 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20
11. The number of Stars in the shoulder strap of an Assistant Port Conservator is
உதவி துறைமுகப் பாதுகாப்பாளரின் தோள்பட்டை பேட்ஜில் உள்ள நட்சத்திரங்களின் எண்ணிக்கை
- ~~(A)~~ 5 (B) 3
(C) 2 (D) 1
12. Port dues receipt is mentioned in Form _____ of the Port Manual Appendix III.
துறைமுக தீர்வை தொகை குறித்து துறைமுக கையேடு இணைப்பு III ன் படிவம் _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 10 (B) 7
(C) 5 ~~(D) 3~~
13. Log for Tugs and Launches are maintained as per Form _____ of the Port Manual Appendix III.
துறைமுக கையேடு இணைப்பு III இன் படிவம் _____ ன் படி இழுவைகள் மற்றும் கலன்களுக்கான பதிவு பராமரிக்கப்படுகிறது.
- ~~(A)~~ 10 (B) 7
(C) 5 (D) 3
14. Monthly report for dredging works and dredged quantity is in as per Form _____ Appendix IV.
தூர் எடுப்பு பணிகள் மற்றும் தூர் வாரப்பட்ட அளவுகள் பற்றிய மாதாந்திர அறிக்கைகள், படிவம் _____ இணைப்பு IV ன் படி உள்ளது.
- (A) 29 ~~(B) 31~~
(C) 33 (D) 35

15. Code of Storm warning signals for use at Indian Ports are mentioned as per appendix _____ of the Port Manual.
இந்திய துறைமுகங்களில் பயன்படுத்தப்படும் புயல் எச்சரிக்கை சமிக்ஞைகள் துறைமுக கையேட்டின் பின்னிணைப்பு _____ ன்படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) VI (B) VII
(C) VIII ~~(D) IX~~
16. The top mark of a buoy in Lateral system is _____ cross.
பக்கவாட்டு அமைப்பில் மிதவையின் மேல்குறி _____ குறுக்கு.
- ~~(A) St. George~~ (B) St. Peters
புனித ஜார்ஜ் புனித பீட்டர்
(C) St. Antony (D) St. Johns
புனித அந்தோணி புனித ஜான்
17. Which is the Top mark in Cardinal System?
கார்டினல் அமைப்பின் மேல்குறி என்பது
- (A) Cylinder (B) Sphere
உருளை கோளம்
(C) Square ~~(D) Triangle~~
சதுரம் முக்கோணம்
18. Rules for working of the Marine workshop at Cuddalore Port is covered under Appendix _____ of the Port Manual.
கடலூர் துறைமுகத்தில் உள்ள கடல்சார் பணிமனையின் பணிக்கான விதிகள் துறைமுக கையேட்டின் பின்னிணைப்பு _____ ன் கீழ் உள்ளது.
- (A) XVII ~~(B) XVI~~
(C) XV (D) XIV
19. Pilotage had happened in the past in the following Denotified Minor Port
பின்வரும் அறிவிக்கை திரும்ப பெறப்பட்ட சிறு துறைமுகத்தில் பழைய காலத்தில் வழிகாட்டி பணி நடந்துள்ளது
- (A) Thondi (B) Thirumullaivasal
தொண்டி திருமுல்லைவாசல்
~~(C) Kilakarai~~ (D) Mandapam
கீழக்கரை மண்டபம்

20. Order of Grant of State Lands for Temporary occupation for Non-agricultural purposes has been mentioned in Form _____ of the Port Manual Appendix IV.

விவசாயம் அல்லாத நோக்கங்களுக்காக தற்காலிக தேவைக்காக அரசு நிலங்களை வழங்குவதற்கான உத்தரவு துறைமுக கையேட்டின் பின்னிணைப்பு IV _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 25

~~(B) 27~~

(C) 29

(D) 31

21. Collision regulations for prevention of collision at sea is mentioned in section _____ of Merchant Shipping Act, 1958.

கடலில் மோதலைத் தடுப்பதற்கான, மோதல் தடுப்பு விதிமுறைகள் வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958 ன் பிரிவு _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 265

(B) 275

~~(C) 285~~

(D) 295

22. Board of Marine Inquiry is convened under section _____ of Merchant Shipping Act, 1958.

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958 ன் பிரிவு _____ ன் கீழ் கடல்சார் விசாரணை வாரியம் கூட்டப்படுகிறது.

~~(A) 373~~

(B) 363

(C) 353

(D) 343

23. Person under _____ years of age is not considered as passenger on board under Merchant Shipping Act, 1958.

1958 ஆம் ஆண்டின் வணிகக் கப்பல் சட்டத்தின் கீழ் _____ வயதுக்குட்பட்ட நபர் கப்பலின் பயணியாகக் கருதப்படுவதில்லை.

(A) 16

(B) 12

(C) 5

~~(D) 1~~

24. As per the register book, the properties in a ship shall be divided into _____ shares under Merchant Shipping Act, 1958.

பதிவு புத்தகத்தின்படி, ஒரு கப்பலில் உள்ள சொத்துக்கள் வணிக கப்பல் சட்டம் 1958 ன் கீழ் _____ பங்குகளாக பிரிக்கப்படும்.

(A) 100

(B) 50

(C) 24

~~(D) 10~~

25. Transfer of Registry from one port to another can be carried out under Merchant Shipping Act 1958, section _____

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958 ன் கீழ் ஒரு துறைமுகத்தில் இருந்து மற்றொரு துறைமுகத்திற்கு பதிவேட்டை _____ பிரிவின் கீழ் மாற்றலாம்.

(A) 55

~~(B) 61~~

(C) 66

(D) 69

26. Which of the following is not a certificate of competency under Merchant Shipping Act 1958?

பின்வருவனவற்றில் எது வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958 ன் கீழ் தகுதி சான்றிதழ் அல்ல?

(A) 1st Mate

முதல் அலுவலர்

(B) 2nd Mate

இரண்டாம் அலுவலர்

~~(C) 3rd Mate~~

மூன்றாம் அலுவலர்

(D) Master

கேப்டன்

27. Naval Officers who has attained the rank _____ in executive branch of Indian Navy is entitled for certificate of service as Master of foreign going ship.

இந்திய கப்பற்படையின் நிர்வாகப் பிரிவில் _____ தரவரிசை கொண்ட கடற்படை அதிகாரிகள் வெளிநாடு செல்லும் கப்பலின் மாலுமி சேவைக்கான சான்றிதழ் பெற தகுதியுடையவர்கள்.

(A) Commodore

கமாண்டோர்

(B) Commandant

கமாண்டன்டென்

~~(C) Lieutenant~~

லெப்டினன்ட்

(D) Sub-Lieutenant

சப்-லெப்டினன்ட்

28. Application of Maritime Labour standards to seafarers is mentioned in section _____ of Merchant Shipping Act 1958.

கடலோடிகளுக்கான கடல்சார் தொழிலாளர் தரநிலைகள், வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958 ன் _____ பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 88A

~~(B) 88B~~

(C) 88C

(D) 88D

29. Seafarers without Seafarer's Identity document shall not be engaged on ships as per section _____ of Merchant Shipping Act 1958.

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958 ன் பிரிவு _____ ன்படி கடலோடிகள், கடலோடிகளுக்கான அடையாள ஆவணம் இல்லாமல் கப்பல்களில் ஈடுபடுத்தக்கூடாது.

~~(A) 99~~

(B) 100

(C) 101

(D) 102

30. Home Trade ship of _____ GRT and above, shall have certificate as to agreement with crew.

_____ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை மற்றும் அதற்கு மேல் கொண்ட உள்நாட்டுக் கடலோடிகளுக்கான கப்பல் ஒப்பந்தம் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

(A) 50

(B) 100

(C) 150

~~(D) 200~~

31. Under which section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, the properties and contracts were transferred from Government to Board.

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995 ன், எந்தப் பிரிவின் கீழ் சொத்துக்கள் மற்றும் ஒப்பந்தங்கள் அரசிடமிருந்து வாரியத்திற்கு மாற்றப்பட்டன?

~~(A) 19~~

~~(B) 20~~

(C) 21

(D) 22

32. Powers of the Government is mentioned in Chapter _____ of the Indian Ports Act 1908.

அரசாங்கத்தின் அதிகாரங்கள் இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908 ன் அத்தியாயம் _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

~~(A) II~~

(B) III

(C) IV

(D) V

33. In case of Fire in Port, the Port Officer can call for ship's crew to extinguish fire under section _____ of Indian Ports Act 1908.

துறைமுகத்தில் தீ ஏற்பட்டால், இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908 ன் _____ பிரிவின் கீழ் துறைமுக அதிகாரி, தீயை அணைக்க கப்பல் பணியாளரை அழைக்கலாம்.

(A) 13

(B) 14

(C) 15

~~(D) 16~~

34. Present rate of Maximum fine for Vessel releasing smokes within port limits as per Indian Ports Act 1908

இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908 ல், துறைமுக வரம்பிற்குள் புகையை வெளியிடும் கப்பலுக்கான தற்போதைய அதிகபட்ச தண்டனை

~~(A) Rs. 500/-~~

(B) Rs. 5,000/-

ரூ. 500/-

ரூ. 5,000/-

(C) Rs. 50,000/-

(D) Rs. 1,00,000/-

ரூ. 50,000/-

ரூ. 1,00,000/-

35. Variation of Port dues by Government can be done in respect of vessels as per Indian Ports Act 1908 section _____

இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908 ல் பிரிவு _____ ன்படி, கப்பல்களைப் பொறுத்தமட்டில், அரசாங்கத்தால் துறைமுக தீர்வைத் தொகையை மாற்றியமைக்கலாம்.

(A) 32

(B) 33

~~(C) 34~~

(D) 35

36. The State Government may direct and group the Ports to ensure one port fund for spending on other ports as per section _____ of Indian Ports Act 1908.

இந்திய துறைமுகங்கள் சட்டம் 1908 ன் பிரிவு _____ ன்படி மாநில அரசு துறைமுகங்களை குழுவாக்கி, ஒரு துறைமுக நிதியை மற்ற துறைமுகங்களில் செலவழிக்கலாம்.

(A) 31

(B) 33

(C) 35

~~(D) 37~~

37. What Chapter of Indian Ports Act 1908 deals with provisions with respect to Penalties?
இந்திய துறைமுகங்கள் சட்டம் 1908 ன் எந்த அத்தியாயம் அபராதம் தொடர்பான வழிவகைகளைக் கையாள்கிறது?
- (A) V (B) VI
~~(C) VII~~ (D) VIII
38. Grant of site for Sailors recreational facilities shall be carried out as per section _____ of Indian Ports Act 1908.
இந்திய துறைமுகங்கள் சட்டம் 1908 ன் பிரிவு _____ ன்படி மாலுமிகளின் பொழுதுபோக்கு வசதிகளுக்கு இடம் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- ~~(A) 65~~ (B) 64
(C) 63 (D) 62
39. Duties of authorities in case of emergency is prescribed in section _____ of Indian Ports Act 1908.
இந்திய துறைமுகங்கள் சட்டம் 1908 ன் பிரிவு _____ ல் அவசர நிலையின் போது அதிகாரிகளுக்கான கடமைகள் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) 68A ~~(B) 68B~~
(C) 68C (D) 68D
40. Kudankulam Minor Port is located in _____ District.
கூடன்குளம் சிறுதுறைமுகம் _____ மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது.
- (A) Thoothukudi தூத்துக்குடி
~~(B) Thirunelveli திருநெல்வேலி~~
(C) Tenkasi தென்காசி
(D) Kanyakumari கன்னியாகுமரி
41. Tamil Nadu Maritime Board Act 1995 consists of total _____ Chapters.
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995 ல் மொத்தம் _____ அத்தியாயங்களைக் கொண்டுள்ளது.
- (A) X ~~(B) XI~~
(C) XII (D) XIII

42. Tamil Nadu Maritime Board Act 1995 enacts in the Legislative Assembly in the _____ year of Republic of India.

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995, இந்தியக் குடியரசின் _____ ஆண்டில் சட்டமன்றத்தில் இயற்றப்பட்டது.

(A) 44th
44 வது
~~(C)~~ 46th
46 வது

(B) 45th
45 வது
(D) 47th
47 வது

43. Secretary to Government _____ department is not a member in Tamil Nadu Maritime Board.

அரசின் _____ துறை செயலாளர், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் உறுப்பினர் இல்லை.

(A) Transport
போக்குவரத்து

(B) Industries
தொழிற்சாலைகள்

(C) Public works
பொதுப்பணிகள்

~~(D)~~ Energy
எரிசக்தி

44. The Vice Chairman of the Maritime Board shall preside the Board Meeting as per section _____ of the Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995 ன் _____ பிரிவின்படி, தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் துணைத் தலைவர் வாரியக் கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கலாம்.

(A) 10 (1)
(C) 10 (3)

~~(B)~~ 10 (2)
(D) 10 (4)

45. The works and services to be provided at the ports by the Board is prescribed in Chapter _____ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

வாரியத்தால் துறைமுகங்களில் வழங்கப்பட வேண்டிய பணிகள் மற்றும் சேவைகள், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995 ன் _____ அத்தியாயத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

~~(A)~~ V
(C) VII

(B) VI
(D) VIII

46. Central Arbitration Act _____ shall apply in Tamil Nadu Maritime Board as per its Act.

மத்திய நடுவர் சட்டம் _____ ன் படி, தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் அதன் சட்டத்தின்படி பொருந்தும்.

(A) 1908

(B) 1912

(C) 1937

~~(D) 1940~~

47. If a person is aggrieved by an award of the arbitration, the person can prefer an appeal to High Court within _____ days as per Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

நடுவர் மன்றத்தின் தீர்ப்பால் பாதிக்கப்பட்ட ஒருவர், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995 ன் படி _____ நாட்களுக்குள் உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

(A) 15 days

15 நாட்கள்

~~(B) 30 days~~

30 நாட்கள்

(C) 60 days

60 நாட்கள்

(D) 90 days

90 நாட்கள்

48. Refund for overcharges shall be filed within _____ of payments as per Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995 ன் படி, அதிக கட்டணம் செலுத்திய _____ க்குள் திரும்பப் பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 3 months

3 மாதங்கள்

~~(C) 6 months~~

6 மாதங்கள்

(D) 1 year

1 ஆண்டு

49. Impression or Signature on Securities have been mentioned in section _____ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995 _____ பிரிவில் பாதுகாப்பு பத்திரத்தில் கையொப்பம் மற்றும் விரல் பதிவு செய்வது குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

~~(A) 60~~

(B) 61

(C) 62

(D) 63

50. General Accounts for Ports has been mentioned in section _____ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

துறைமுகங்களுக்கான பொதுக் கணக்குகள் தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995 ன் _____ பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 71

(B) 72

~~(C) 73~~

(D) 74

51. Latest updates on Tamil Nadu Minor Ports Harbour Craft Rules 1953 has been carried out in

தமிழ்நாடு சிறுதுறைமுக மரக்கல விதிகள் 1953 பற்றி சமீபத்திய புதுப்பிப்புகள் _____ ல் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

~~(A) 1980~~

(B) 1993

(C) 1997

(D) 2017

52. Tamil Nadu Minor Ports Harbour Craft Rules 1953, were framed as per section _____ of Indian Ports Act 1908.

தமிழ்நாடு சிறுதுறைமுக மரக்கல விதிகள் 1953, இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908 ன் _____ பிரிவின்படி உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 6 (1) j

(B) 6 (1) k

(C) 6 (1) l

(D) 6 (1) m

53. Harbour craft engaged in Inter Port Trade to be registered under the provisions of Merchant Shipping Act 1958 as per section _____ of Tamil Nadu Minor Ports Harbour Craft Rules 1953.

தமிழ்நாடு சிறுதுறைமுக மரக்கல விதிகள் 1953 ன் _____ பிரிவின்படி, வணிக கப்பல் சட்டம் 1958 ன் கீழ், துறைமுகங்களுக்கு இடையேயான வர்த்தகத்தில் ஈடுபட்டுள்ள துறைமுகக் கப்பல்கள், பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 4 (1)

(B) 4 (2)

~~(C) 4 (A)~~

(D) 4 (B)

54. Width of Distinctive letters of a Harbour Craft with more than 40 Cubic meters, is _____ cms.

40 கன மீட்டருக்கும் அதிகமான துறைமுக மரக்கலத்தில் தனித்துவ எழுத்துக்களின் அகலம் _____ செ.மீட்டர்களில் இருக்கும்.

(A) 20 cms
20 செ.மீ.

(B) 15 cms
15 செ.மீ.

(C) 12 cms
12 செ.மீ.

~~(D) 8 cms~~
8 செ.மீ.

55. For Harbour Craft propelled by Mechanical power, special rules are laid as per Part II section _____

இயந்திரமயமாக்கப்பட்டு இயக்கப்படும் துறைமுக மரக்கலத்திற்கான சிறப்பு விதிகள் பகுதி II _____ பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) A

~~(B) B~~

(C) C

(D) D

56. The alphabetical letters assigned to Ports with respects to Harbour Crafts registration is mentioned in Appendix _____ of Tamil Nadu Minor Ports Harbour Craft Rules 1953?

துறைமுக மரக்கல பதிவு தொடர்பாக துறைமுகங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள அகர வரிசை எழுத்துக்கள் தமிழ்நாடு சிறுதுறைமுகங்கள் விதிகள் 1953 ன் பின்னிணைப்பு _____ குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) A

~~(B) B~~

(C) C

(D) D

57. Permission to work on a Harbour Craft is given by the Registering Officer as per Appendix _____ of Tamil Nadu Minor Ports Harbour Craft Rules 1953.

தமிழ்நாடு சிறுதுறைமுக மரக்கல விதிகள் 1953 ன் பின்னிணைப்பு _____ ன் படி துறைமுக மரக்கலத்தில் வேலை செய்வதற்கான அனுமதி, பதிவு அதிகாரியால் வழங்கப்படுகின்றது.

~~(A) C1~~

(B) C2

(C) D

(D) E

58. The alphabetical letters for Tuticorin Port Harbour craft is
 தூத்துக்குடி துறைமுக, துறைமுக மரக்கலத்திற்கான அகர வரிசை எழுத்துக்கள் என்பது
- (A) TH (B) TO
 (C) TKD ~~(D) TU~~
59. The alphabetical letters for Point Calimere (Kodiakarai) old port, Harbour Craft was
 பாயின்ட் காலிமர் (கோடியக்கரை) பழைய துறைமுகத்திற்கான, துறைமுக மரக்கல அகர
 வரிசை எழுத்துக்கள் _____ ஆக இருந்தது.
- (A) NG (B) PC
~~(C) NR~~ (D) KD
60. The latest rate of fees for Survey, Registration, Licensing and inspection of Harbour
 Craft in Tamil Nadu Maritime Board is mentioned in G.O. _____ issued in
 2020.
 துறைமுக மரக்கல உரிமத்திற்கான ஆய்வு, பதிவு தொடர்பான கட்டணங்களின் விதிகள்,
 தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் அரசாணை எண் _____ ன்படி 2020 ல்
 வெளியிடப்பட்டது.
- (A) 96 ~~(B) 97~~
 (C) 98 (D) 99
61. The Light House Act 1927 has been finally amended on
 கலங்கரை விளக்கச் சட்டம் 1927 _____ ல் இறுதியாகத் திருத்தப்பட்டது.
- (A) 1947 (B) 1967
 (C) 1975 ~~(D) 1985~~
62. Management of General Light Houses are covered under section _____ of
 Light Houses Act 1927.
 கலங்கரை விளக்கச் சட்டம் 1927 _____ பிரிவின் கீழ் பொது கலங்கரை விளக்க சட்ட
 மேலாண்மை அடங்கியுள்ளது.
- (A) 3 (B) 4
~~(C) 5~~ (D) 6

63. Height restrictions for Buildings/trees adjacent to light houses is upto _____ kms as per Light Houses Act 1927.
கலங்கரை விளக்க சட்டம் 1927 ன்படி, கலங்கரை விளக்கத்திற்கு அருகாமையில் உள்ள கட்டங்கள்/மரங்களின் உயரக் கட்டுப்பாடுகள் _____ கிலோமீட்டர் வரை பொருந்தும்.
- ~~(A)~~ 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
64. Rate of light dues leviable is mentioned in section _____ of the Light Houses Act 1927.
கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை குறித்து, பிரிவு _____ ன் கீழ் கலங்கரை விளக்கச் சட்டம் 1927 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 9 ~~(B)~~ 10
(C) 11 (D) 12
65. Penalty for evading payment of light dues is to a maximum of _____ times of the sum payable.
கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை செலுத்துவதைத் தவிர்ப்பதற்கான அபராதம், செலுத்த வேண்டிய தொகையில் அதிகபட்சம் _____ மடங்கு ஆகும்.
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 ~~(D)~~ 5
66. In case of non-receipt of light dues, port clearance may be refused as per section _____ of Light Houses Act 1927.
கலங்கரை விளக்கச் சட்டம் 1927 ன் பிரிவு _____ ன்படி கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை செலுத்தாவிடில் துறைமுகம் விட்டு வெளியேற இயலாது.
- (A) 12 ~~(B)~~ 14
(C) 16 (D) 18
67. Proper officer under Light Houses Act 1927 is from _____ department.
கலங்கரை விளக்க சட்டம் 1927 ன் படி முறையான அதிகாரி என்பவர் _____ துறையை சேர்ந்தவர்.
- (A) Shipping கப்பல்கள் (B) Maritime Board கடல்சார் வாரியம்
(C) Mercantile Marine Dept. வணிக கப்பல் துறை ~~(D)~~ Customs சுங்கம்

68. Light Houses dues are valid for _____ days as per Light Houses Act 1927.
கலங்கரை விளக்கச் சட்டம் 1927 ன்படி, கலங்கரை விளக்க தீர்வை _____ நாட்களுக்கு செல்லுபடியாகும்.
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 14 days
14 நாட்கள்
- ~~(C) 30 days~~
30 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்
69. Light House Department of Central Government can make rules as per the Light Houses Act 1927 section
மத்திய அரசின் கீழ் வரும் கலங்கரை விளக்கங்கள் துறை, கலங்கரை விளக்கச் சட்டம் 1927 _____ பிரிவின்படி விதிகளை உருவாக்கலாம்.
- (A) 1
- (B) 7
- (C) 14
- ~~(D) 21~~
70. For Calibrating wireless direction finders, fees may be levied under section _____ of the Light Houses Act 1927.
வயர்லஸ் திசையை அளவிடும் கருவியை சரிசெய்வதற்கு, கலங்கரை விளக்க சட்டம் 1927 ன் பிரிவின் _____ ன் கீழ் கட்டணம் விதிக்கப்படும்.
- (A) 18 (b)
- (B) 19
- ~~(C) 19 (A)~~
- (D) 20 (2)
71. Indian Port Health Rules 1955 notifications issued in
இந்திய துறைமுக நல்வாழ்வு விதிகள் 1955 அறிவிப்புகள் _____ ல் வெளியிடப்பட்டது.
- (A) 1955
- ~~(B) 1956~~
- (C) 1957
- (D) 1958
72. Which of the following does not come under the category of Cattle as per Indian Port Health Rules 1955?
பின்வருவனவற்றில் எது இந்திய துறைமுக நல்வாழ்வு விதிகள் 1955 ன்படி, கால்நடைகளின் பிரிவின் கீழ் வரவில்லை?
- (A) Camel
ஓட்டகம்
- (B) Buffalo
எருமை
- (C) Deer
மான்
- ~~(D) Elephant~~
யானை

73. At what distances, the arrival ship has to hoist flag in any port under Indian Port Health Rules 1955?

இந்திய துறைமுக நல்வாழ்வு விதிகள் 1955ன் படி, துறைமுகத்திற்கு வருகை தரும் கப்பல் எவ்வளவு தூரத்தில் கொடியைப் பறக்கவிட வேண்டும்.

- (A) 1 mile
1 மைல்
- (B) 2 miles
2 மைல்கள்
- ~~(C)~~ 3 miles
3 மைல்கள்
- (D) 6 miles
6 மைல்கள்

74. Item VI of the Standard Quarantine messages pertain to _____

இனம் VI ன்படி, பொதுவான நலச் சார்ந்த செய்திகள் _____ க்கானது.

- (A) Infectious disease
பரவும் நோய்
- (B) Ship Surgeon
கப்பல் மருத்துவர்
- ~~(C)~~ Disembarkation
இறங்குபவர்கள்
- (D) Passenger
பயணிகள்

75. Maritime declaration of Health is mentioned in Appendix

கடல்சார் ஆரோக்கிய பிரகடனம் _____ பின்னிணைப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- ~~(D)~~ 5

76. Which of the following areas not infected with yellow fever as per Indian Port Health Rules 1955?

இந்திய துறைமுக நல்வாழ்வு விதிகள் 1955 ன்படி பின்வரும் பகுதிகள் மஞ்சள் காய்ச்சலால் பாதிக்கப்படவில்லை?

- ~~(A)~~ Asia
ஆசியா
- (B) Africa
ஆப்பிரிக்கா
- (C) South America
தென் அமெரிக்கா
- (D) Central America
மத்திய அமெரிக்கா

77. Pilgrim ships provisions have been specially mentioned in _____ of Indian Port Health Rules 1955.

இந்திய துறைமுக சுகாதார விதிகள் 1955 ன் _____ கீழ் யாத்திரை கப்பல்களின் ஏற்பாடுகள் சிறப்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

- (A) 54
- (B) 55
- ~~(C)~~ 56
- (D) 57

78. In the event of Death on board, the specified provisions applicable under Part _____ of the Indian Port Health Rules 1955.
கப்பலில் இறப்பு நடந்தால், அது பற்றி இந்திய துறைமுக சுகாதார விதிகள் 1955 ன் பகுதி _____ ன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) V (B) VI
(C) VII (D) VIII
79. The Health Officer has powers to prohibit a visitor to any ship in Port as per _____ section.
_____ பிரிவின்படி துறைமுகத்தில் உள்ள எந்தவொரு கப்பலுக்கும் பார்வையாளரைத் தடை செய்யும் அதிகாரம் சுகாதார அதிகாரிக்கு உண்டு?
- (A) 76 (1) (B) 77
(C) 79 (D) 80 (ii)
80. Mail, Newspapers, books should not be subjected to sanitary measures as per section _____ of Indian Ports Health Rules 1955.
அஞ்சல், செய்தித்தாள்கள், புத்தகங்கள் ஆகியவை இந்திய துறைமுக சுகாதார விதிகள் 1955 ன் பிரிவு _____ ன்படி சுகாதார நடவடிக்கைகளுக்கு உட்படுத்தப்படக்கூடாது.
- (A) 83 (1) (B) 84
(C) 86 (1) (D) 86 (2)
81. How many sections are there in Indian Notices to Mariners?
கடற்படையினர் இந்திய அறிவிப்புகளில் எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளன?
- (A) IX (B) X
(C) XI (D) XII
82. Changes observed at Sea, shall be reported to Chief Hydrographer to India for the benefit of Maritime Community under _____
_____ கீழ் கடல்சார் சமூகத்தின் நலனுக்காக, கடலில் காணப்பட்ட மாற்றங்கள் இந்தியாவிற்கு தலைமை நீர்பரப்பியல் வல்லுநருக்கு தெரிவிக்கப்படும்.
- (A) UNCLOS (B) MARPOL
(C) SOLAS (D) ISPS

83. All the symbols on Charts are mentioned and referred in chart
விளக்கப்படங்களில் உள்ள அனைத்து சின்னங்களும் _____ வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.
- (A) 100 (B) 5001
(C) 5010 ~~(D) 5020~~
84. Global positioning system is followed under _____ positions.
உலகளாவிய குறியீட்டு முறை _____ ன் கீழ் பின்பற்றப்படுகிறது.
- ~~(A) WGS 84~~ (B) WGS 94
(C) WGS 96 (D) WGS 98
85. Mariners Hand Book is the Publication of chart under NP
மாலுமிகள் கையேட்டு விளக்கப்படம் NP _____ ன் கீழ் வெளியிடப்பட்டது.
- (A) 50 ~~(B) 100~~
(C) 150 (D) 200
86. The only Indian of Distributor of Electronic Chart (ENC) is located at
இந்தியாவில் எலக்ட்ரானிக் சார்ட் / அட்டவணை வெளியிடும் நிறுவனம் அமைந்துள்ள ஊர்
- (A) Dehradun (B) New Delhi
டேராடூன் புதுதில்லி
~~(C) Hyderabad~~ (D) Mumbai
ஹைதராபாத் மும்பை
87. List of Charts affected is always mentioned in section
பாதிக்கப்பட்டுள்ள கடல் வரைபடங்களின் பட்டியல் _____ பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- ~~(A) I~~ (B) II
(C) III (D) IV
88. International/National Navtex Frequency is _____ KHz.
சர்வதேச/தேசிய தொலை அச்சு அதிர்வெண் _____ KHz.
- ~~(A) 518~~ (B) 1076
(C) 1282 (D) 1372

89. Usage of Thuraya/Iridium are banned in India under section _____ of Indian Wireless Act.

இந்திய தொலைதொடர்பு சட்டத்தின் _____ பிரிவின் கீழ் இந்தியாவில் துரையா/இரிடியம் பயன்படுத்துவது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 4

~~(B) 6~~

(C) 8

(D) 10

90. Navarea _____ covers Bay of Bengal, Arabian sea and Indian Ocean.

கடற்பயண செய்திப் பகுதி _____ வங்காள விரிகுடா, அரேபிய கடல் மற்றும் இந்தியப் பெருங்கடலை உள்ளடக்கியது.

(A) V

~~(B) VI~~

(C) VII

~~(D) VIII~~

91. Rules and regulations for Pilotage of vessels through Pamban is mentioned section _____ of Port Regulations 2017.

துறைமுக ஒழுங்குமுறைகள் 2017 ன் பிரிவு _____ ல் பாம்பன் வழியாக கப்பல்களை இயக்குவதற்கான விதிகள் மற்றும் விதிமுறைகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

(A) 48

(B) 49

~~(C) 50~~

(D) 51

92. As per International Code of Signals, the flags should be hoisted while in Port within harbour limits as per section _____ of Port Regulations 2017.

சர்வதேச குறியீடுகளின்படி, துறைமுக ஒழுங்குமுறைகள் 2017 பிரிவு _____ ன்படி துறைமுக எல்லைக்குள் இருக்கும் போது கொடிகள் ஏற்றப்பட வேண்டும்.

(A) 4

~~(B) 5~~

(C) 6

(D) 7

93. Rear Part of the ship is called

கப்பலின் பின்பகுதியை அழைப்பது

(A) Last

(B) Back

(C) Behind

~~(D) Aft~~

94. What is the speed to the towing vessel with tow allowed in Pamban Channel?
பாம்பன் கால்வாயில் அனுமதிக்கப்படும் இழுவையுடன் கூடிய கப்பலின் வேகம் என்ன?
- ~~(A)~~ 4 knots (B) 5 knots
(C) 6 knots (D) 7 knots
95. Every vessel Passing Pamban Channel shall have Indian Navigational Charts 317 and _____
பாம்பன் கால்வாயைக் கடந்து செல்லும் ஒவ்வொரு கப்பலும் இந்திய கப்பல் போக்குவரத்திற்குரிய விளக்கப்படங்கள் 317 மற்றும் _____ கொண்டிருக்க வேண்டும்.
- (A) 3015 ~~(B)~~ 3016
(C) 3017 (D) 3018
96. Chapter _____ of SOLAS makes reference to International Ship and Port Facility Security (ISPS) Code.
SOLAS ன் _____ அத்தியாயத்தில் சர்வதேச கப்பல் மற்றும் துறைமுக வசதி பாதுகாப்பு (ISPS) பற்றி தெரிவிக்கப்பட்டிருக்கும்.
- (A) IX-A (B) IX-B
(C) XI-1 ~~(D)~~ XI-2
97. ISPS Code is applicable to Ship of _____ GRT and upwards.
ISPS சட்டம் _____ GRT மற்றும் அதற்கு மேல் கொண்டிருக்கும் கப்பல்களுக்குப் பொருந்தும்.
- (A) 50 (B) 150
(C) 200 ~~(D)~~ 500
98. Under the ISPS code, other than Ships, the Shipping companies have also been fixed with responsibility under section _____
ISPS சட்டத்தின் கீழ் கப்பல்கள் தவிர, கப்பல் நிறுவனங்களும் _____ பிரிவின்கீழ் பொறுப்புடன் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளன.
- ~~(A)~~ 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

99. What is maximum security level for ships and ports under ISPS Code?
ISPS சட்டத்தின் கீழ் கப்பல்கள் மற்றும் துறைமுகங்களுக்கான அதிகபட்ச பாதுகாப்பு நிலை என்ன?

(A) 2

~~(B) 3~~

(C) 4

(D) 5

100. Which of the following district does not have a declared Minor Port?
பின்வரும் எந்த மாவட்டத்தில் அறிவிக்கப்பட்ட சிறுதுறைமுகத்தைக் கொண்டிருக்கவில்லை?

~~(A) Kancheepuram
காஞ்சிபுரம்~~

(B) Mayiladuthurai
மயிலாடுதுறை

(C) Chengalpattu
செங்கல்பட்டு

(D) Thirunelveli
திருநெல்வேலி

